wenigstens gegen Ende Juli 12H2 die Stadt Metz auf Seite Philipps

stand l
) und deren zweite uns zeigt, dass Philipp im Sommer des Jahres

1 2iYi. also zu einer Zeit, als es mit seiner Sache an der Kurie bereits

sehr bedenklich stand, sich mit seinem früheren Gegner, dem Grafen

Theobald von Bar, ausgesühnt und scrçar verbündet hatte* ohne Zweifel

unter schweren Opfern auf Kosten des Bistums.

L

1361 Iktentber 17.

Causa episcopi Metensis.

Procuratorium tnagistri Therici.

MCCLXI die sabbati 111° mensis decembris V. indietione apud

Viterbium magister Thericus Curvi quondam ofiit -ialis Metensis proeu-

rator . . Metensis episcopi exhihuit coram domino cardinali procura to-

rium, cuius tenor talis est :

Universis présentes litteras inspecturis Philippus | dei gracia Me-

tensis episcopus salutem in domino. Noverit nniversitas vestra, quod

nos magistrum Therricum de Curvi clericum nostrum quondam offi-

cialem Metensem exhibitorem presentium in Momana curia et coram

quibuscunque iudieibus seu auditoribus dalis vel dandis in omnibus

causis motis et movendis tarn contra nos cpiani pro nobis ad prosc-

quendum vel defendendum ius nostrum et ecclesie nostre nostrum con-

stituimus procuratorem, dantes eidem inngistrn potestatem et speciale

mandatum iurandi in animam nostrain de calumpnia seu de veritate

dicenda et snl>eundi cuiuslihet alterius generis sacra mentum, a|»pellandi,

') Calmel II. Preuves 489; Do Wailly. Notice Mir les ades en langue vul-

gaire du XIII e siècle contenus »Inns la collection de Lorraine in: Notices

el extraits des manuscrits de la Hihliothèquc Nationale, tome XXVIII. Paris.

1878. Seconde partie, nr. 71». p. (58.

') De Wailly. nr. 84. p. 70.
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appellationcm proscqucndi, expensas pclendi et reeipiendi eosdem., coin-

ponendi, bcnclkium reslitutionis in integrum pelendi ac omnia alia fa-

ciendi et procurandi nomine nostro et ecclesie nostre, que legitimus

procurator facere potesl et dehet et que nos faceremus, si présentes

essemus, aliutn procuratorem conslituendi seu substituendi, quocions-

cuiiKpie nobis viderit expedire, raluin et gralum babituri. quiequid per

ipsum magistrum Th. elericum vel al> eo constituluin seu substitu-

luin actum fueril seu otiam procuratum. In euius rei testimonium si-

gillum nostrum presentibus est appcnsum. Datum anno domini MC.CLXI

iu eraslino nativitatis Beate Marie Virginia.

Aliud procuratorium.

Item exhibuit iustrumentum suscripluin :

In nomine domini amen. Anno nalivilalis eiusdem MCCLXI in-

dictione (piinta die vero II» inlrantis decembris. In presentia nostri.

nolarii et testium subseriptorum ad lux- specialiter vocatorum magister

Tliericus de Curvi quondam officialis Melensis procura Lor venerabilis

pal ris domini Pbi[lippi| dei gratia Melensis episcopi habens ab ipso

polostatem alium procuratorem loco sui substituendi, prout in suo pro-

curatorio a me notario viso et lecto pleuius continetur. substituit Bc-

uedictum Ht* Spinello elericum procuratorem loco sui in Komana curia

ad omnia el singula facienda pro ipso domino episcopo, in quibus ipse

erat constilutus ab eo et que in suo procuratorio continentur, abdicando

et removendo totaliter a se omiiem procuralionem dicti domini episcopi

et eam dicto domino Bene<li< lo per omnia eommitlendo, Iradens eidem

polestatem omnia et singulu faciendi, (pie ipse per dictam procuralionem

facere poterat et debebnt. cum ipse inlcndat ad partes suas reverti et

non possit in curia remanere, prominens nomine dicti domini epiaeopi

ratum et gralum linhere. quiequid per dictum procuratorem factum

fuerit pro ipso domino episcopo seu etiam proenratum. Actum Viterbii

in domo (jerardi Marilrinani, presentibus Albertino l'atto canonico ec-

clesie de Dura};«» Mediolanensis diocesis el Leone de Bulgari-grasso

canonico S. Slcpliani in Brolio Mediolanensis testibus rogatis. El ego

.lacobus Clennonde de l'arma, apostolica auctoritate publicus tabellio

prediclis intérim et presens inslriimentum scripsi et publicavi.

Kodcm eliam die eomparuit corani domino cardinali [seil. Oetaviano

I baldini S. Marie in Via lala diacono cardinali
j
magister Albertus ad-

versarius episcopi supradicti, qui citatus fuit ex parte ipsius domini

cardinalis per Albertlnum bostiarium *uum, et sic pluribus hinc inde

allegalis dominus cardinalis mandavit eis, ut die lune proximo iu mane.

si curia cri!, sinl in palatin domini pape et |>ost nonam eodem die

représentent se corain eo: si vert» curia non esset, die inercurii sub-

sequenti sint in palatin domini pape et post nonain siinililer eompa-

reant coraui ipso. Dictus antem magisler Thcricus nichiloininus corain

ine nolario constiluit et subsliluit supradielum Henedictum de Spinello

clerieum proeuratorein episeopi supi-adteli in omnibus causis motis et

movendis eonlra dictum episcopum el ad omnia et singula, tpie ipse

magister tamquam procura Inr ipsins episeopi pro eo Caeere possei. ab-

dicando se ab omni potcstate, quam liaberet per procuratoiiuni supra-